
2 ŠKOLY ELITNÍCH ZABIJÁKŮ/ 
Karel Pilek

5 MAĎARSKO NA ROZCESTÍ/
THE ECONOMIST

6 HROZÍ SVĚTU HLAD?/
Emílie Harantová

8 DĚTI BEVERLY HILLS/EL PAÍS

12 ČÍNSKÁ CHAPADLA/
BUSINESS WEEK

14 STAROŽITNÍKŮV KRÁM/ 
THE EUROPEAN MAGAZINE

DĚTI
BEVERLY HILLS

Synové a dcery Hollywoo
du jsou napohled normál
ní. Prostředí bohatství, 
soutěživosti a ctižádosti 
však na ně má zásadní 
vliv. O čem jiné děti jen 
sní, je pro ně realitou. 
Společnou s nimi mají 
pouze touhu po velkém 
bohatství a slávě. (str. 8)

16 LÁSKA PO PADESÁTCE/ 
PANORAMA, GIOIA

OCM ZÁHROBÍ ZTRÁCÍ TAJEMSTVÍ/ 
Tatjana Weberová

CMCM KOVY S PAMĚTÍ/
LE FIGARO MAGAZINE

24 HROZBA HLUBIN/ 
Horymír Kryštof Junek

28 PANORAMA/JiříVolf

Oco SVATYNĚ NA KOPCI/ 
Heřman Mann ml.

34 OHROŽENÝ DIV/TIME

36 PROČ CHRÁPEME/BUNTE

38 HOLDUJ TANCI, POHYBU/ 
PANORAMA

40 OLYMPIÁDA VŠEHO
TVORSTVA/
DISCOVER

44 SKLÁDAČKA PRO MAMINKU/ 
Gerry Byrne

46 KVĚTY SUCHA/ 
QA M 'INTERESSE

50 SVOBODOMYSLNÁ DEMI/ 
BUNTE, INTERVIEW

52 ZEMŘEL OBUTÝ/ 
Rosana Junkové

ZEMŘEL
OBUTÝ

Když v neděli 25. 6. 
1876 utichly výstře
ly, na bojišti u Little 
Big Hornú zůstalo 
ležet přes dvě stě 
vojáků slavné Se
dmé kavalerie, mezi 
nimi i generál G. A. 
Custer. Legenda této 
kontroverzní osob
nosti však v USA ži
je dodnes, (str. 52)

KOVY 
S PAMÉTÍ

Na první pohled vypada
jí jako každý jiný kov, 
ale možnosti jejich vyu
žití sahají od kosmonau
tiky až к výrobě podpr
senek. To všechno díky 
tomu, že jsou vybaveny 
zcela mimořádnou vlast
ností - „tepelnou pamě
tí“. (str. 22)

KVETY
SUCHA

Zajistit si dostatek vody 
v prostředí, kde vlastně 
žádná voda není, doká
že jen padesát osm rost
linných čeledí na naší 
planetě. Ty se usadily 
v prostředí, kde prší tře
ba jen jednou za třicet 
let. (str. 46)

54 NEJSTARŠÍ MUMIFIKÁTOftl/ 
MUY INTERESANTE

57 KOSTÝMEK Z POČÍTAČE/ 
DER SPIEGEL

58 PESTRÝ SVĚT SEXU/ 
DER SPIEGEL SPECIAL

Foto na obálce SYGMA/ 
Harujoši Jamaguči

20
XXXIII

1996

vychází 30.9.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kgvařík /  VEDOUCÍ 
VYDÁNÍ: J. Horčicová / REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Volf /  OBRAZOVÁ REDAKTORKA: 
J. Fabiánová /  GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredak
tora, V. Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtové, M. Cemáková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215, 216, 223
Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, s. r. o., člen PKF Worldwide

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


